MOÇÃO DE APLAUSO Nº 044/2023
AUTORES: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)

Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos Policiais Militares que integram a Guarnição de Patrulha Rural/Fluvial de Nova Xavantina-MT, sendo eles: Comandante da 32º Companhia Independente de Polícia Militar de Nova Xavantina-MT.  Cap PM William Santana de Amorim; 2ºSGT PM Weuller Costa de Moraes- comandante; SD PM Marcelo Henrique Gomes- integrante; SD PM Gabriel Gomes Ferreira- integrante. Quero com esta moção externar todo o nosso reconhecimento e admiração pelos relevantes serviços que esta corporação tem prestado em nosso município. O atendimento e a atuação da Patrulha Rural e Fluvial são determinantes para a proteção e segurança da população xavantinense. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação dessa Moção de aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de novembro de 2023.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
[bookmark: _GoBack]Vereador